Cf. auch Eust., p. 81, 27-33, zur Stelle.

472 Sen. Dial. IV (= *De ira* II), 29: "Maximum remedium irae mora est".

473 Plut. Mor. 207 c. Zu dieser Aussage: *Apophth.* IV, Augustus 5, *LB* IV, 206 B; *Lingua*, ASD IV, 1A, pp. 156-157, ll. 325-331; *Adag.* 2403 (Silentii tutum praemium), ASD II, 5, p. 298, ll. 260-264.

479 *Terentianum illud* Ter. Eun. 380 (479 *calidum* v.l.: *callidum* edd. vett. sec. codd.). Siehe *Adag.* 1450.

479 *calidum* Cf. *Adag.* 1450, wo Er. die beiden Lesarten bespricht und (ll. 866-888) sich für 'calidum' erklärt.

481 *a delphino ancoram complecti* Zum Verb 'complecto' und 'complector': Lewis-Short s.v. complector II, F a und b. Zum passiven Gebrauch der deponentia: Kühner-Stegmann II, 1, p. III.

483 Plat. Rep. III, 411 e-412 a.

488 *versiculum* Menandr. *Monost.* 631, Jäkel.

492 *Catonis* Cato *Dicta memorabilia* 80, ed. H. Jordan, Leipzig 1860. Cf. *Collect.* 494.

493 Hier. *Epist.* 66, 9, 2, *CSEL* 54, p. 659, von Filippo Beroaldo in seinem Kommentar zu Suet. *Aug.* 25, 4 angeführt. Cf. auch Suet. *Aug.* 25, 4 (nach dem oben, ll. 93-96, angeführten, griechischen Zitat): "Sat celeriter fit, quidquid fiat satis bene".

495 *perfecto oratore in praefatiuncula diceretur, risimus. Meminisse te puto erroris mutui, cum omne Athenaeum scholasticorum vocibus consonabat: 'Sat cito, si sat bene'. Hactenus Hieronymus. [F] Quadrabit et in illos, qui praeproperere famam affectant, maluntque paratam ac magnam quam solidam et perpetuam. Solent enim praecocia subito flaccescere, quod autem paulatim accrescit, durable est. Horatius:*

500 *Crescit occulto velut arbor aeuo
Fama Marcelli.*

Et Pindarus in Nemeis, hymno octauo: Αὐξεται δ' ἀρετά, χλωραῖς ἐέρσαις ὡς ὅτε δένδρον αἰσσει, / σοφοῖς ἀνδρῶν ἀερεῖσα ἐν δικαίοις τε πρὸς ὑγρὸν / αἰθέρα, id est *Augescit autem virtus, veluti cum arbor virenti rore surgit, sapientes inter viros sublata iustosque ad liquidum aethera.*

505 [A] In summa, quicumque vel socordia peccant, vel immoderato impetu, iis illud Octauii Caesaris σπεῦθε βραδέως, simul symbolum illud olim Titi Vespasiani, nunc Aldinum, oportebit in memoriam reuocare, vt delphini atque ancorae meminerint.

510 [A] PEDTENTIM 1002

Κατὰ ποδὸς βάσιν Graecis prouerbio dicitur, quod Latini reddiderunt *pedetentim*, vbi quis non praecipitanter atque inconsiderate, sed sensim atque cunctanter aggreditur negotium atque arte rem gerit magis quam impetu. Translatum ab his, qui cautim ac praetentantes per glaciem locumue lubricum ingrediuntur. Terentius in Phormione: *Dii bene vertant, quod agas, pedetentim tamen.* Quintilianus: *At si, quod secundo loco diximus, nesciet actor, quid propositi testis attulerit, paulatim et, vt dicitur, pedetentim experietur.* [H] Alexis comoediarum scriptor iam extremae senectutis, quum lento incessu inambulans rogaretur a quodam, quid ageret, Κατὰ ποδὸς βάσιν, inquit, ἀποθνήσκω, id est *Pedetentim morior.* M. Tullius De officiis lib. i.: *Sin minus, sensim erit pedetentimque faciendum.* Idem in oratione pro P. Quintio: *Viri boni quum palam fraudentur, quum experiundi postestas non est, timide tamen et pedetentim istuc descendunt, vi ac necessitate coacti, inuiti, multis vadimoniis desertis, saepe illusi ac destituti.* Et in Verrinis, actione secunda: *Quae tamen a me pedetentim cauteque dicentur.*